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商务局部门预算情况说明
一、部门职责、机构设置等基本情况
唐山高新技术产业开发区商务局为行政单位，机构规格副县级，经费形式为财政拨款。
1、投资促进一处：
负责人：巢辉（电话：0315-5776810手机：13739892752电子邮件：beyonddich121@163.com）
主要职责：负责对境外(包括港澳台地区)的招商引资工作；负责外商投资项目产业政策咨询调研等工作；负责外国客户来访接待工作；负责对国内招商, 区域上侧重于东北地区、西南地区的招商；负责空港城片区招商引资相关工作。
2、投资促进二处：
负责人：俎宝芹（电话：0315-3196083手机：13363362925电子邮件：103433901@qq.com）
主要职责：负责对国内招商,产业上侧重于引进高端装备制造、新一代信息技术、新能源等战略性新兴产业项目，区域上侧重于珠三角地区、华南地区的招商；负责项目建设领域相关工作。
3投资促进三处：
负责人：李鑫（电话：0315-5776078手机：13785568896电子邮件:398594186@qq.com)
主要职责：负责对国内招商, 产业上侧重于引进楼宇经济、电子商务、服务外包等现代服务业项目，区域上侧重于长三角地区、华东地区的招商；负责楼宇经济、凤还巢等相关工作。
  4、投资促进四处：
负责人：李洋（电话：0315-3196087手机：18903150257 电子邮件：ly18732502222@163.com）
主要职责：负责对国内招商, 产业上侧重于引进京津功能疏解和产业转移及成果转化项目，区域上侧重于京津地区、华北地区的招商；负责京津冀协同发展相关工作。                                     
5、商务管理处：
负责人：吴雷（电话：0315-5776077手机：13582844080电子邮件：912490084@qq.com）
主要职责：负责对外经济合作指标及外贸进出口指标的落实及相关工作；负责外事及三资企业管理服务、联合年检组织协调工作；负责外资指标统计上报工作；负责服务外包、电子商务等相关工作；负责成品油、汽车流通、报废汽车回收拆解、拍卖、典当、租赁、旧货流通等行业监管工作；负责市场运行和商品供求状况监测等工作；负责标准化菜市场建设和绿色早餐相关工作；负责商务之窗的日常维护。
  6、综合处：
负责人：李贺柱（电话：0315-3196084手机：15175568567 电子邮件：250456300@qq.com）
主要职责：负责局机关公文处理、会务、机要、综合协调等日常工作的运转协调；承担党务、人事、工会、财务、车辆、督查督办、制度建设、档案、保密、对外联络、接待、后勤等工作。
二、部门预算总体情况及预算收支增减变化情况说明
收入预算：我部门2019年预算收入（一般公共预算拨款）1849.78万元。
支出预算：合计支出1849.78万元。其中：人员经费支出407.44万元，正常公用经费支出25.44万元，项目支出1416.90万元。
与2018年相比减少8%，原因：项目支出经费减少。
三、机关运行经费情况说明
2019年，商务局日常公用经费支出为25.44万元，主要包括办公费4.20万元、邮电费2.9万元、差旅费3万元、会议费0.6万元、维修费0.5万元、公务用车运行维护费9万元、培训费0.3万元、工会经费3.66万元、公务接待1万元、其他0.28万元,比上年度增加35%。原因：划入公务用车，增加公务用车运行维护费。
四、“三公”经费情况及增减变化说明
2019年我部门“三公”经费预算安排55万元，较上年预算增加4.5万元。具体情况如下：
（一）公务用车购置及运行费，共计安排9万元，较上年预算增加4.5万元。原因：划入公务用车，增加公务用车运行维护费。
1.公务用车购置安排0万元，与上年持平。
2.公务用车运行维护经费安排9万元，较上年预算增加4.5万元。原因：划入公务用车，增加公务用车运行维护费。
（二）公务接待费。安排46万元，较上年预算增加14万元。原因：进一步加大对内对外招商引资力度。
（三）因公出国（境）费安排0万元，与上年持平。
五、绩效信息
负责对境外(包括港澳台地区)的招商引资工作、外国客户来访接待、三资企业管理服务、联合年检组织协调工作、外商投资项目产业政策咨询调研等工作；对境内区域的招商引资工作，引进高端装备制造、新一代信息技术、新能源等战略性新型产业项目。
[bookmark: _Toc486491867]
部门职责-工作活动绩效目标
	110商务局
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	内外贸易促进工作
	
	拟定全区贸易发展规划，推进市场体系建设，推动流通标准化和现代流通方式的发展；推介全区服务贸易和服务外包企业，推动重点领域服务贸易和服务外包；组织区内企业参加省市组织的商贸洽谈会。
	按照区管委会关于搞活商贸流通的相关要求，完成任务分解、资金安排等相关工作
	按照上级要求，达到市、区工作目标
	无
	
	
	

	　商贸流通市场管理
	
	扶持商贸流通领域项目建设,推动开展集贸市场试点示范建设，引导全区集贸市场向规范化、标准化、现代化方向发展；支持电子商务基础设施建设，完善服务体系；组织实施重要消费品生产资料市场调控和流通管理,监测市场运行、商品供求状况，进行预测预警。
	推进我区成品油、典当拍卖、菜市场等商贸流通市场管理，扩大区产品的知名度；提高电子商务应用，扩大网络消费规模。推动电子商务基础设施建设，提高电子商务执业人员素质；建立与我区电子商务发展相适应的机制和体系；确保市场储备商品质量完好，数量充足，准确监测全县市场运行情况，及时预测预警，指导生产经营。

	按照省市工作要求，完成工作目标
	无
	
	
	

	外贸、外资、外经管理
	
	做好外资企业管理服务，实施对外经济合作，依法监督技术引进、设备进口等工作；积极开拓国内外两个市场，推动全区高新技术产品对外贸易快速发展，促进全区产业结构调整和增长方式转变。
	促进对外贸易稳定增长，优化产品结构；强化外资企业管理，积极开拓国际、国内两个市场，不断优化产品结构和市场结构，稳步推进高新技术产业国际化。
	按照上级要求，达到市、区工作目标
	无
	
	
	

	　    招商引资
	1416.90
	规范全区对外招商引资活动，组织实施投资贸易洽谈会等活动。组织我区企业走出去，开展贸易洽谈、招商合作等活动。
	瞄准重点区域、重点客商和商务机构，加强企业对接、园区对接，项目对接，宣传本县投资环境，力争在重点产业引进一批战略支撑项目、龙头企业和协力配套企业。
	按照市、区工作要求，达到考核目标
	无
	
	
	

	　　商贸综合业务管理
	
	落实商贸领域政策，推进改革，完善开发区建设发展管理体系，统筹协调全区打击侵犯假冒工作，对拍卖、典当行业进行监督管理；做好成品油安全管理工作；确保商务工作顺利完成。
	保障各项业务工作畅通
	各项综合业务工作任务完成情况
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　综合事务管理
	432.88
	做好会议培训组织，内部信息化建设与维护，财务和资产管理，标准化建设，基础设施维修，大型设备购置，人事、党务以及干部管理等工作。
	保障机关正常工作有效运转
	各项综合事务工作任务完成情况
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%



[bookmark: _GoBack]六、政府采购预算情况	
[bookmark: _Toc486491872]2019年我部门有4个项目列入政府采购预算，总金额为1.74万元，具体情况详见下表：
部门政府采购预算
	110商务局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	合　计
	
	
	
	
	
	
	1.74
	1.74
	1.74
	
	
	
	

	商务局小计
	
	
	
	
	
	
	1.74
	1.74
	1.74
	
	
	
	

	日常公用经费
	25.44
	计算机设备
	A020101
	台
	3
	1.35
	1.35
	1.35
	1.35
	
	
	
	

	日常公用经费
	25.44
	打印设备
	A020100601
	台
	1
	0.15
	0.15
	0.15
	0.15
	
	
	
	

	日常公用经费
	25.44
	销毁设备
	A020211
	台
	1
	0.08
	0.08
	0.08
	0.08
	
	
	
	

	日常公用经费
	25.44
	通用设备
	A02
	台
	1
	0.16
	0.16
	0.16
	0.16
	
	
	
	


七、国有资产预算情况
	固定资产占用情况表

	编制部门：商务局
	截止时间：2018年12月31日  

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	　　　　　　合  计　　　
	- -
	886914.80

	一、土地房屋及构筑物
	- -
	

	　　其中：房屋
	
	

	二、通用设备
	59
	767766

	　　其中：汽车
	2
	357077

	三、专用设备
	
	

	四、文物与陈列品
	
	

	　　其中：文物
	
	

	　　陈列品
	
	

	五、图书档案
	
	

	　　其中：图书资料
	
	

	六、家具、用具、装具及动植物
	92
	119148.8

	　　其中：家具用具
	92
	119148.8


2019年度，商务局固定资产（办公设备）采购预算经费共需1.74万元。具体如下：台式电脑3台1.35万元（1×4500元）、 彩色打印机1台0.15万元（1×1500元）、传真机1台0.16万元（1×1600元）、碎纸机1台0.08万元（1×800元）。
八、名词解释
1．基本支出：是指为保障机构正常运转，完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
2．项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
3．机关运行费：是指为保证行政单位（包括参照公务员管理的事业单位）运行，用于购买货物和服务的各项资金。主要包括：办公费、水费、电费、邮电费、福利费、日常维修费、办公取暖费、物业服务费、公务车运行维护费等。
九、其他情况说明
2019年部门预算无国有资本经营预算财政拨款收支，因此相关表格数据为零。




